
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 36 del 12-02-2018

OGGETTO:
INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON DIVERSA DISTRIBUZIONE
PLANO-ALTIMETRICA E SISTEMAZIONE AREE ESTERNE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO
SANT'ANTONIO. RIAPPROVAZIONE Q.E. PER CO-FINANZIAMENTO BANDO PON 2014-
2020.

L'anno duemiladiciotto addì dodici del mese di Febbraio con inizio alle ore 13:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO CHE con delibera di G.C. n. 34 del 09.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, per tutte
le motivazioni riportate nella parte in narrativa dello stesso atto, che qui si intendono integralmente
riportate, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di “INTERVENTO DEMOLIZIONE
E RICOSTRUZIONE CON DIVERSA DISTRIBUZIONE PLANO-ALTIMETRICA E
SISTEMAZIONE AREE ESTERNE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SANT'ANTONIO”,
redatto dal Dirigente dell’Area Tecnica, ing. Attilio De Nigris, che evidenziava una spesa
complessiva pari ad €. 2.787.000,00, a valere completamente sul Bando PON FESR 2014-2020 del
MIUR finalizzato alla presentazione di proposte progettuali per l'attuazione dell'Obiettivo specifico
10.7 - "Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il
miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici" e, in particolate
dell'Azione 10.7.1 "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico,
sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche per
facilitare l'accessibilità delle persone con disabilità" del PON "Per la scuola, competenze e ambienti
per l'apprendimento" 2014 – 2020;

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale al fine di ottenere una maggiore attribuzione
di punteggi di valutazione nella candidatura del progetto de quo nel Bando PON 2014-2020, intende
cofinanziare l’intervento, con fondi propri di bilancio comunale, un lotto funzionalmente autonomo
del progetto di che trattasi, riguardante interventi diversi della messa in sicurezza degli edifici, e
rientranti nella tipologia B2, e precisamente, mediante la realizzazione di un intervento di
efficientamento dell’edificio scolastico che riguarda la realizzazione del solare termico a servizio
del plesso scolastico per un importo di €. 4.545,45, quale esecuzione di lavori, oltre €. 454,55 quale
iva al 10,00%, per un ammontare complessivo di €. 5.000,00 di cofinanziamento;
DATO ATTO che tale variazione comporta la necessità di dover rettificare il quadro economico
dell’opera, e conseguentemente di riapprovare il solo elaborato E.EG.R6 – Quadro Economico
Generale – al fine di evidenziare la quota a valere sul Bando PON 2014-2020 e la quota a valere sui
fondi di bilancio comunale, come di seguito riportato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Voce Descrizione Q. E. Generale
Quota a valere

sul PON
Quota a carico

dell'Ente
A Lavori

A.1 Importo Lavori € 2 020 018,00 € 2 015 472,55 € 4 545,45

A.2
Oneri per la Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, compresi nell'importo di
lavori A.1

€ 60 600,54 € 60 468,15 € 132,39

A.3 Oneri Mano d'opera, compresi nell'importo di lavori A.1 € 909 008,10 € 907 638,53 € 1 369,57
A.4 Acquisto di beni, forniture e arredi € 127 000,00 € 127 000,00 € 0,00

TOTALE LAVORI € 2 147 018,00 € 2 142 472,55 € 4 545,45
B.1 Prestazioni Tecniche

B.1.1 Progettazione Esecutiva
B.1.2 Direzione Dell'Esecuzione € 136 872,40 € 136 872,40 € 0,00
B.1.3 Verifiche e collaudi € 45 624,13 € 45 624,13 € 0,00

Max 9% di A € 182 496,53 € 182 496,53 € 0,00
IVA e contributo previdenziali (CASSA) sulle competenze tecniche (26,88% di
B1)

€ 49 055,07 € 49 055,07 € 0,00

TOTALE SPESE TECNICHE € 231 551,60 € 231 551,60 € 0,00
B.2 Imprevisti sui lavori (compreso di IVA)

B.2.1 Imprevisti sui lavori (compreso di IVA) € 59 548,24 € 59 548,24 € 0,00
B.3 Lavori in economia (compreso IVA)

B.3.1
Lavori in economia (compreso IVA) previsti in progetto ed esclusi dall'appalto
principale

€ 15 000,00 € 15 000,00 € 0,00

TOTALE IMPREVISTI E LAVORI IN ECONONOMIA € 74 548,24 € 74 548,24 € 0,00
B.4 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali" (compreso IVA)

B.4.1 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali" (compreso IVA) € 55 000,00 € 55 000,00 € 0,00
B.5 IVA sui lavori

B.4.1 Iva sui lavori (max 22% di A) € 229 941,80 € 229 487,25 € 454,55
B.6 Incentivi per funzioni tecniche (2% di A)

B.6.1

Attività di programmazione della spesa di investimento, di valutazione preventiva
dei progetti, di predisposizione dei controlli delle procedure di gara e di
esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione lavori, ovvero di direzione
all'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di



conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del
contratto nel rispetto dei documenti a base di gara del progetto e dei tempi e costi
prestabiliti

TOTALE INCENTIVI € 42 940,36 € 42 940,36 € 0,00
B.7 Altro

B.7.1 Tassa Autorità di Vigilanza LL.PP. € 600,00 € 600,00 € 0,00
B.7.2 Pareri, Autorizzazione (certificati) € 2 000,00 € 2 000,00 € 0,00
B.7.3 Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA) € 1 000,00 € 1 000,00 € 0,00
B.7.4 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00 € 0,00 € 0,00
B.7.5 Pubblicazione Avvisi € 1 500,00 € 1 500,00 € 0,00
B.7.6 Assicurazione RUP (solo incasso di gestione rif. circolare art. 3,1 comma 3) € 700,00 € 700,00 € 0,00
B.7.7 Spese per pubblicità (targa commemorativa) € 200,00 € 200,00 € 0,00

B.7.8
Spese organizzazione gestionali (solo in caso di gestione circolare rif. Circolare
art. 3,1 comma 3)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ALTRO € 6 000,00 € 6 000,00 € 0,00
IMPORTO TTOLATE INTERVENTO (finanziabile)

(A+B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7) € 2 787 000,00 € 2 782 000,00 € 5 000,00

RILEVATO CHE tale rettifica comporta la necessita di variare l’elaborato E.EG.R6 – Quadro
Economico Generale –, che è stato già oggetto di verifica, da parte del soggetto verificatore arch.
Fabio Tonti, e validazione, da parte del RUP arch. Gabriel Matteo, giusto verbale del 09.02.2018, e
per la quale si è reso necessario redigere apposito nuovo verbale integrativo di verifica e
validazione redatto in data 12.02.2018 al fine della riapprovazione dello stesso;

DATO ATTO CHE nella fattispecie tale variazione/rettifica non ha comportato alcuna variazione
di sorta e, pertanto, il progetto esecutivo approvato con delibera di G.C. n. 34 del 09.02.2018,
individua compiutamente i lavori da realizzare, nel rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli,
degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti dalla stazione appaltante e contiene, altresì, tutti gli
elementi necessari ai fini del rilascio delle prescritte autorizzazioni e approvazioni, nonché la
quantificazione definitiva della spesa per la realizzazione dei lavori e del relativo cronoprogramma,
ai sensi dell’art. 23 comma 5 del D.lgs. 50/2016;
CONSIDERATO CHE tale variazione permette, a quest’Amministrazione Comunale, la
candidatura al citato Bando PON 2014-2020 con un maggior punteggio di valutazione in ragione
del cofinanziamento dell’Ente, cosi come previsto dal criterio di valutazione C4 dell’Avviso
pubblico con prot. n. 35226 del 16.08.2017;

DATO ATTO CHE:

 oltre al progetto esecutivo, sono state redatti tutti i documenti necessari da allegare
all’istanza di finanziamento previsti dall’avviso MIUR prot. 35226 del 16.08.2017 e le linee
guida prot. 34175 del 10.112017 (relazioni - dichiarazioni – cronoprogramma - etc);

 che il codice C.U.P. è J32J18000000001;

 che si dovrà procedere all’adeguamento nel “Programma Triennale dei lavori Pubblici per il
triennio 2018-2020” del presente intervento - già in precedenza inserito - rettificandone
l'importo complessivo di progetto ad €. 2.787.000,00 con previsione di realizzazione
nell’annualità 2018;

RITENUTO di provvedere in merito;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato:

1. DI PRENDERE ATTO del verbale di validazione integrativo del progetto esecutivo,
sottoscritto dal R.U.P. arch. Gabriel Matteo, in data 12.02.2018, con allegato il verbale di
verifica integrativo redatto dal soggetto verificatore arch. Fabio Tonti in pari data, in



contradditorio con il progettista ing. Attilio De Nigris, che ha riconfermato la rispondenza
del progetto esecutivo alle indicazioni previste dal D.Lgs n. 50/2016 e del d.P.R. n.
207/2010;

2. DI APPROVARE, come in effetti approva, ai fini della partecipazione e candidatura al
Bando PON 2014-2020 del MIUR con prot. N. 0035226.16.08.2017, il nuovo quadro
economico dei lavori di “INTERVENTO DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON
DIVERSA DISTRIBUZIONE PLANO-ALTIMETRICA E SISTEMAZIONE AREE
ESTERNE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SANT'ANTONIO”, per l’importo
complessivo di €. 2.787.000,00, come sopra validato, come di seguito indicato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Voce Descrizione Q. E. Generale Quota a valere
sul PON

Quota a carico
dell'Ente

A Lavori
A.1 Importo Lavori € 2 020 018,00 € 2 015 472,55 € 4 545,45

A.2
Oneri per la Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, compresi nell'importo di
lavori A.1

€ 60 600,54 € 60 468,15 € 132,39

A.3 Oneri Mano d'opera, compresi nell'importo di lavori A.1 € 909 008,10 € 907 638,53 € 1 369,57
A.4 Acquisto di beni, forniture e arredi € 127 000,00 € 127 000,00 € 0,00

TOTALE LAVORI € 2 147 018,00 € 2 142 472,55 € 4 545,45
B.1 Prestazioni Tecniche

B.1.1 Progettazione Esecutiva
B.1.2 Direzione Dell'Esecuzione € 136 872,40 € 136 872,40 € 0,00
B.1.3 Verifiche e collaudi € 45 624,13 € 45 624,13 € 0,00

Max 9% di A € 182 496,53 € 182 496,53 € 0,00
IVA e contributo previdenziali (CASSA) sulle competenze tecniche (26,88% di
B1)

€ 49 055,07 € 49 055,07 € 0,00

TOTALE SPESE TECNICHE € 231 551,60 € 231 551,60 € 0,00
B.2 Imprevisti sui lavori (compreso di IVA)

B.2.1 Imprevisti sui lavori (compreso di IVA) € 59 548,24 € 59 548,24 € 0,00
B.3 Lavori in economia (compreso IVA)

B.3.1
Lavori in economia (compreso IVA) previsti in progetto ed esclusi dall'appalto
principale

€ 15 000,00 € 15 000,00 € 0,00

TOTALE IMPREVISTI E LAVORI IN ECONONOMIA € 74 548,24 € 74 548,24 € 0,00
B.4 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali" (compreso IVA)

B.4.1 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali" (compreso IVA) € 55 000,00 € 55 000,00 € 0,00
B.5 IVA sui lavori

B.4.1 Iva sui lavori (max 22% di A) € 229 941,80 € 229 487,25 € 454,55
B.6 Incentivi per funzioni tecniche (2% di A)

B.6.1

Attività di programmazione della spesa di investimento, di valutazione preventiva
dei progetti, di predisposizione dei controlli delle procedure di gara e di
esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione lavori, ovvero di direzione
all'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di
conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del
contratto nel rispetto dei documenti a base di gara del progetto e dei tempi e costi
prestabiliti

TOTALE INCENTIVI € 42 940,36 € 42 940,36 € 0,00
B.7 Altro

B.7.1 Tassa Autorità di Vigilanza LL.PP. € 600,00 € 600,00 € 0,00
B.7.2 Pareri, Autorizzazione (certificati) € 2 000,00 € 2 000,00 € 0,00
B.7.3 Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA) € 1 000,00 € 1 000,00 € 0,00
B.7.4 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00 € 0,00 € 0,00
B.7.5 Pubblicazione Avvisi € 1 500,00 € 1 500,00 € 0,00
B.7.6 Assicurazione RUP (solo incasso di gestione rif. circolare art. 3,1 comma 3) € 700,00 € 700,00 € 0,00
B.7.7 Spese per pubblicità (targa commemorativa) € 200,00 € 200,00 € 0,00

B.7.8
Spese organizzazione gestionali (solo in caso di gestione circolare rif. Circolare
art. 3,1 comma 3)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ALTRO € 6 000,00 € 6 000,00 € 0,00
IMPORTO TTOLATE INTERVENTO (finanziabile)

(A+B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7) € 2 787 000,00 € 2 782 000,00 € 5 000,00

3. DI PRENDERE ATTO che il cofinanziamento da parte dell’Ente nell’ambito della
partecipazione al citato Bando MIUR PON 2014-2020, ammonta a complessivi €. 4.545,45
oltre IVA al 10 % pari ad €. 454,55, per un importo complessivo pari ad €. 5.000,00, e
corrisponde all’importo del lotto funzionale autonomo relativo alla realizzazione del solare



termico a servizio del plesso scolastico oggetto dell’intervento complessivo di
riqualificazione, dotato del seguente del seguente quadro economico:

Voce Descrizione
Quota a
carico

dell'Ente
A Lavori

A.1 Importo Lavori € 4 545,45

A.2
Oneri per la Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, compresi
nell'importo di lavori A.1

€ 132,39

A.3 Oneri Mano d'opera, compresi nell'importo di lavori A.1 € 1 369,57
A.4 Acquisto di beni, forniture e arredi € 0,00

TOTALE LAVORI € 4 545,45
B.1 Prestazioni Tecniche

B.1.1 Progettazione Esecutiva
B.1.2 Direzione Dell'Esecuzione € 0,00
B.1.3 Verifiche e collaudi € 0,00

Max 9% di A € 0,00
IVA e contributo previdenziali (CASSA) sulle competenze
tecniche (26,88% di B1)

€ 0,00

TOTALE SPESE TECNICHE € 0,00
B.2 Imprevisti sui lavori (compreso di IVA)

B.2.1 Imprevisti sui lavori (compreso di IVA) € 0,00
B.3 Lavori in economia (compreso IVA)

B.3.1
Lavori in economia (compreso IVA) previsti in progetto ed
esclusi dall'appalto principale

€ 0,00

TOTALE IMPREVISTI E LAVORI IN ECONONOMIA € 0,00

B.4 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali"
(compreso IVA)

B.4.1
Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali"
(compreso IVA) € 0,00

B.5 IVA sui lavori
B.4.1 Iva sui lavori (max 22% di A) € 454,55
B.6 Incentivi per funzioni tecniche (2% di A)

B.6.1

Attività di programmazione della spesa di investimento, di
valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione dei
controlli delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti
pubblici, di RUP, di direzione lavori, ovvero di direzione
all'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di
verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per
consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a
base di gara del progetto e dei tempi e costi prestabiliti

TOTALE INCENTIVI € 0,00
B.7 Altro

B.7.1 Tassa Autorità di Vigilanza LL.PP. € 0,00
B.7.2 Pareri, Autorizzazione (certificati) € 0,00
B.7.3 Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA) € 0,00
B.7.4 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00
B.7.5 Pubblicazione Avvisi € 0,00

B.7.6
Assicurazione RUP (solo incasso di gestione rif. circolare art. 3,1
comma 3)

€ 0,00

B.7.7 Spese per pubblicità (targa commemorativa) € 0,00

B.7.8
Spese organizzazione gestionali (solo in caso di gestione circolare
rif. Circolare art. 3,1 comma 3)

€ 0,00

TOTALE ALTRO € 0,00
IMPORTO TTOLATE INTERVENTO (finanziabile)

(A+B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7) € 5 000,00



4. DI PRENDERE ATTO che il quadro economico da candidarsi a valere al citato Bando
MIUR PON 2014-2020, di cui all’avviso AOODGEFID/35226 del 16.08.2017 è quello di
seguito riportato:

Voce Descrizione
Quota a valere

sul PON
A Lavori

A.1 Importo Lavori € 2 015 472,55

A.2
Oneri per la Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, compresi
nell'importo di lavori A.1

€ 60 468,15

A.3 Oneri Mano d'opera, compresi nell'importo di lavori A.1 € 907 638,53
A.4 Acquisto di beni, forniture e arredi € 127 000,00

TOTALE LAVORI € 2 142 472,55
B.1 Prestazioni Tecniche

B.1.1 Progettazione Esecutiva
B.1.2 Direzione Dell'Esecuzione € 136 872,40
B.1.3 Verifiche e collaudi € 45 624,13

Max 9% di A € 182 496,53
IVA e contributo previdenziali (CASSA) sulle competenze tecniche
(26,88% di B1)

€ 49 055,07

TOTALE SPESE TECNICHE € 231 551,60
B.2 Imprevisti sui lavori (compreso di IVA)

B.2.1 Imprevisti sui lavori (compreso di IVA) € 59 548,24
B.3 Lavori in economia (compreso IVA)

B.3.1
Lavori in economia (compreso IVA) previsti in progetto ed esclusi
dall'appalto principale

€ 15 000,00

TOTALE IMPREVISTI E LAVORI IN ECONONOMIA € 74 548,24

B.4 Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali"
(compreso IVA)

B.4.1
Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di "rifiuti speciali" (compreso
IVA) € 55 000,00

B.5 IVA sui lavori
B.4.1 Iva sui lavori (max 22% di A) € 229 487,25
B.6 Incentivi per funzioni tecniche (2% di A)

B.6.1

Attività di programmazione della spesa di investimento, di valutazione
preventiva dei progetti, di predisposizione dei controlli delle procedure di
gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione lavori,
ovvero di direzione all'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo
ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario
per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base
di gara del progetto e dei tempi e costi prestabiliti

TOTALE INCENTIVI € 42 940,36
B.7 Altro

B.7.1 Tassa Autorità di Vigilanza LL.PP. € 600,00
B.7.2 Pareri, Autorizzazione (certificati) € 2 000,00
B.7.3 Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA) € 1 000,00
B.7.4 Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0,00
B.7.5 Pubblicazione Avvisi € 1 500,00

B.7.6
Assicurazione RUP (solo incasso di gestione rif. circolare art. 3,1 comma
3)

€ 700,00

B.7.7 Spese per pubblicità (targa commemorativa) € 200,00

B.7.8
Spese organizzazione gestionali (solo in caso di gestione circolare rif.
Circolare art. 3,1 comma 3)

€ 0,00

TOTALE ALTRO € 6 000,00
IMPORTO TTOLATE INTERVENTO (finanziabile)

(A+B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7)
€ 2 782 000,00



5. DI ASSUMERE formale impegno a cofinanziare l’intervento nell’ambito della
partecipazione al citato Bando MIUR PON 2014-2020, per complessivi €. 5.000,00
corrispondente all’importo del lotto funzionale autonomo relativo alla realizzazione del
solare termico a servizio del plesso scolastico oggetto dell’intervento complessivo di
riqualificazione;

6. DI DISPORRE, pertanto, a favore del Dirigente dell’Area Finanze affinché provveda a
stanziare la somma di €. 5.000,00 pari alla quota di co-finanziamento nel redigendo Bilancio
di previsione 2018-2020, esercizio anno 2018;

7. DI CANDIDARE il presente progetto dei lavori di “INTERVENTO DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE CON DIVERSA DISTRIBUZIONE PLANO-ALTIMETRICA E
SISTEMAZIONE AREE ESTERNE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO
SANT'ANTONIO”, al Bando pubblicato prot. N. 35226 del 16.08.2017, secondo le
modalità ed indicazioni prescritte dal Bando, approvando i relativi allegati citati in
premessa, per complessivi €. 2.782.000,00 come rinveniente dal relativo quadro economico
di richiesta finanziamento PON 2014-2020 riportato al punto 4. del presente dispositivo;

8. DI DARE ATTO che il CUP è: J32J18000000001;

9. DI DEMANDARE ED INCARICARE il Dirigente dell’Area Tecnica di provvedere
all’adeguamento nel Programma Triennale dei LL.PP. per il triennio 2018-2020 del presente
intervento- già in precedenza inserito – rettificando l’importo complessivo di progetto ad €.
2.787.000,00, con previsione di realizzazione nell’annualità 2018;

10. DI DEMANDARE ED INCARICARE il Dirigente dell’Area Finanze di inserire nel
Bilancio di Previsione 2018-2020 i capitoli di entrata e spesa e i relativi stanziamenti;

11. DI CONFERMARE Responsabile del Procedimento l’Istruttore Direttivo Tecnico del
Settore LL.PP. l’arch. Gabriel Matteo, individuato dal Dirigente dell’Area Tecnica, giusta
nota prot. n° 951 del 16/01/2018;

12. DI DARE ATTO di farsi carico della quota di cofinanziamento pari ad € 5.000,00;

13. DI DARE ATTO che la spesa è da stanziare sul bilancio 2018-2020 Capitolo: 2608 –
Missione: 04 – Programma: 02 – Titolo: 2 - Macro Aggregato 2 - V Livello: 2.21.9.003.

14. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ex art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n° 50/2016 nel testo vigente;

Visto il D.Lgs. n° 207/2010 nel testo vigente;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto; Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal
competente Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 12-02-2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 12-02-2018
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

F.TO SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 12-02-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 12-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 12-02-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


